

با شعار «رفع بن‌بست‌های قانون اساسی، لازمه برون‌رفت از مشکلات کشور» امروز برگزار می‌شود

بیست و یکمین کنگره سراسری حزب مردم سالاری

صفحه ۲

دبیرکل حزب مردم سالاری با اشاره به توقیف روزنامه سازندگی:

گامی دیگر برای مرجعیت‌زدایی از رسانه‌های داخلی و افزایش بی‌اعتمادی مردم برداشته شد

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری، در واکنش به توقیف روزنامه سازندگی در توییتر با هشتمین پی‌اچ‌اچ‌ای اعتمادی نوشت: در ماه‌های اخیر در جلسات مختلف تأکید کردم که با حمایت از رسانه‌های مستقل داخلی می‌توان مانع مرجعیت رسانه‌های رسانه‌های خارجی شد. متأسفانه با توقیف روزنامه سازندگی، گامی دیگر به سمت مرجعیت‌زدایی از رسانه‌های داخلی و افزایش بی‌اعتمادی مردم برداشته شد.

مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ تشریح شد

اختصاص سهمیه بنزین برای خانوارهای فاقد خودرو مطرح نیست

صفحه ۱۰

غرب نگران تعلیق مشارکت روسیه در پیمان استارت شده است

گارد اتمی کرملین برای غرب

صفحه ۱۱



گزارش جدید مرکز آمار از تورم

تورم نقطه‌ای مواد غذایی از ۷۰ درصد گذشت!

صفحه ۵

یادداشت

رابطه ناترازی برق و ارزش ریال

دچار مشکلات جدی می‌نماید. ضعف در برنامه‌ریزی‌های تعمیرات و pm در بخش‌های مختلف صنعت برق بویژه در نیروگاهها، تبعات سنگینی در خاموشی تابستان سال گذشته به صنایع اعمال نمود و این یکی از بی‌برنامگی‌های حوزه تولید برق بود که آسیب آن را امروز در اقتصاد کشور، هم شاهد هستیم. باید از کارهای بی بهره یا مضر نمایشی فاصله گرفت و ادعا را به عمل تبدیل ساخت که رهبری معظم انقلاب هم فرمودند به وعده‌ها عمل کنید تا آسیب‌هایی به بویلر ۳ این نیروگاه وارد شده است، مغرور نشوید، امروز مشاهده می‌کنیم در آبان ماه سال جاری واحد ۲ بخار نیروگاه فردوسی افتتاح گردید از چگونگی این افتتاح اگر بگذریم که ظاهراً آسیب‌هایی به بویلر ۳ این نیروگاه وارد شده است، ادعا شد که حدود ۱۷۰ مگاوات توان به شبکه وارد و سنکرون شده است ولی پس از این افتتاح، این واحد هیچ کارکردی، آنهم در اوج نیاز زمستان نداشت و در صورتیکه بحران گاز زمستان می‌طلبید که این واحد بخار که کارکردش منتهی از خروجی و اگزاست واحدهای گازی دیگر بود (در سیکل ترکیبی) را به تولید برسانید، خوب سوال مهم دیگر این است در شرایطی که مشکل گاز در زمستان مطرح بود چرا واحدهای بخار ۲ و ۳ این نیروگاه، به مدار نیامد و خسارت عظیم عدم ورود این واحدها را امروز چه کسی پاسخگو است؟

بگفته برخی از مسئولین در این حوزه، طرح‌های نیروگاهی یا متوقف شده‌اند و یا بسیار کند پیش می‌رود تا جایی که پیمانکاران این طرح با ۳۰ درصد دورکاری، تعدیل غیرمستقیم نیرو انجام داده اند و امروز سرمایه‌گذاران نیروگاهی در یک معامله دو سرباخت قرار دارند. با این روش کاری و برنامه ریزی و عمل وزارت نیرو، تابستان آینده صنایع وضعیت به مراتب بدتری نسبت به ۱۴۰۱ خواهیم داشت و به نظر می‌رسد، برخی گزارش‌های فنی که در وزارت نیرو دست به دست می‌شود صرفاً بر مبنای خوشایند بالادستی‌هاست و نه دنیای واقع و این واقعا برای کشور و این حوزه خطرناک است. سیستم مدیریت فعلی وزارت نیرو از ظرفیت‌های قانونی برنامه توسعه و قوانین رفیع موانع تولید و حمایت از صنعت برق نمی‌تواند استفاده کامل کنند و وضعیتی که ناشی از این بدعملی یا ترک فعل‌ها حادث می‌شود، هزینه کرد از آیندگان است. ما باید حساب انرژی منطقه باشیم و نه اینکه

مهدی عرب صادق

فاصله توان تولیدی برق در کشور تا نیاز مصرف در تابستان سال ۱۴۰۱ حداقل معادل ده هزار مگاوات بوده است که این میزان خاموشی اثرات مخربی بر صنعت و اقتصاد کشور گذاشته است و لیکن برای پنهان کردن خاموشی در تابستان اخیر از عنوان مدیریت مصرف استفاده گردید که مایه تأسف است.

در حال حاضر سطح امنیت انرژی صنایع در کشور ما، اندازه قابل قبولی ندارد و از طرفی راندمان پایین نیروگاهها و تلفات بالای شبکه انتقال، فوق توزیع و توزیع که هر دو عامل فوق در نتیجه سال‌ها بی‌توجهی به فرسودگی شبکه حیاتی برق بوده است و بنظر می‌رسد گروه جدیدی که در وزارت نیرو مستقر شده‌اند برنامه دقیق و جدی برای این امر ندارند بلکه چهار روزمرگی شده‌اند. بعنوان نمونه مصرف سالانه ۷۰ میلیارد مترمکعب گاز ارزان و بدون زحمت توسط نیروگاهها، تلفاتی معادل ۵۰ میلیارد مترمکعب دارد که با افزایش راندمان به میزان تکلیفی برنامه ششم و نیز کاهش تلفات موجود، این میزان به حدود ۲۰ میلیارد مترمکعب می‌رسد و این خود آورده ارزی معادل ۴ میلیارد دلار (حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان) برای کشور خواهد داشت.

در حال حاضر نوسازی صنعت برق، بطور جد نیاز به تزریق نقدینگی قابل توجهی به این صنعت حیاتی دارد البته سیاست‌گذاری و مولدسازی اقتصادی شبکه برق می‌تواند به این مسئله کمک شایانی داشته باشد چرا که ظرفیت‌های قابل توجهی در قوانین مختلف جاری کشور وجود دارد ولی تاکنون نسبت به بخشی از آنها بدعملی یا ترک فعل‌های دردناکی صورت گرفته است و در یادداشت دیگری تحت عنوان ۱۴ سوال تلخ از وزارت نیرو بدان پرداخته‌ام.

شبکه انتقال و توزیع در کشور ما ظرفیت لازم برای پذیرش افزایش ظرفیت تولید و رفع ناترازی را ندارد و کاستی‌های این حوزه، پشت ناترازی برق پنهان شده است و مدیریت در سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه در صنعت برق ضعف‌های اساسی دارد که آثار درازمدت نگران کننده‌ای دارد و بی مسئولیتی‌ها یا ناکارآمدی‌ها در امروز، آیندگان را

بیست و یکمین کنگره حزب مردم سالاری

تهران ۴ اسفند ۱۴۰۱



رفع بن‌بست‌های قانون اساسی لازمه برون‌رفت از مشکلات کشور

✓ حکمرانی مطلوب

✓ انتخابات آزاد

✓ حقوق شهروندی

✓ نظام حزبی

✓ منزلت زنان



پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

